
Věc: Objednávka OB 1/29/03/004605/2022

OBJEDNATEL:

Hlavní město Praha (dále též Objednatel)

se sídlem: Mariánské nám. 2,110 01 Praha 1

pracoviště:

00064581

DIČ: CZ0006458I

bankovní účet:

kontaktní osoba: Mgr. Karolína Klímová.

DODAVATEL (dále též Poskytovatel):

Rekola Bikesharing s. r. o.

se sídlem: Na Košince 5, 180 00 Praha 8

Vítem Ježkem, jednatelem

4893875

DIČ: CZ04893875

bankovní účet:

kontaktní osoba: Vít ležck,

(dále též „Smluvní strany")

Vážení,

1/9

PRA HA
PRA GUE
PRA GA
PRA G

zastoupené:

IČO:

zastoupená:

IČO:

ElekuxMV • ? 4 J122

CiTlifiíjI *»*>n

hVm • If bh.-« 6l<m
V»iUI AC.VIDi I CMHkM.’
PbniM Jo 2M 3011OH2UIII .UtHI

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor dopravy
Odděleni rozvoje dopravy

iinjiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 
MHMPXPIBONXN

Odbor dopravy MHMP, Jungmannova 35/29, 110 00 Praha I

Ing. Liborem Šímou, ředitelem odboru

ve smyslu § 27 a § 31 zákona c 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, u Vás objednáváme službu spočívající v poskytování služeb bikesharingu 
(krátkodobé výpůjčky jízdních kol) v rámci Benetitního programu PID Lítačka (dále jen 
„Služba") v rozsahu a za podmínek dále uvedených.

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 11001 Praha I
Pracoviště: Jungmannova 35/29. 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 12 -l-l l. tax: 236 007 157
E-mail posta i? praha eu, ID DS: 48ia97h

V souladu s občanským zákoníkem se akceptací této objednávky zakládá dvoustranný 
smluvní vztah mezi Objednatelem a Dodavatelem. Dodavateli tak vzniká povinnost



1. Předmět plnění:

2/'j

realizovat předmět plnění v požadovaném rozsahu a jeho výsledky předat níže 

uvedenému zástupci Objednatele a Objednateli vzniká povinnost zaplatit Dodavateli 

dohodnutou smluvní odměnu.

1.3 Jízdním kolem se pro účely teto smlouvy rozumí výhradně jednomístné jízdní 

kolo obvyklé konstrukce a obvyklých rozměru; za jízdní kolo podle této smlouvy 

se nepovažují tříkolky a vícekolkv, jakož ani vícesedadlová jízdní kola, koloběžky 

ani jim podobná vozidla pohaněná lidskou silou nebo motorem. Poskytovatel 
bude Službu poskytovat výhradně prostřednictvím jízdních kol jednotného 

vzhledu a barevného provedené která budou v dobrém technickém stavu, budou 
Splňoval všechny požadavky stanovené příslušnými právními předpisy (zejména 

vyhláškou č. 341/2014 Sb.. o schvalování technické způsobilosti a o technických 

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů), a to včetně výbavy pro jízdu za snížené viditelností, a budou Uživateli 

umožňovat bezpečnou účast v provozu na pozemních komunikacích v souladu se 
zákonem c. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů. 

Jízdní kola mohou bvl buď čistě mechanická, lj. bez pomocného motorku (dále jen 
"mechanické kolo"), nebo mohou být osazena pomocným elektrickým motorkem 

(dále jen "elektrické kolo"); použití jízdního kola se spalovacím motorem není

l.l 1’ředmčtem plnění je úplatné přenechání jízdního kola provozovaného 
poskytovatelem k dočasnému užilí oprávněným uživatelem Služby (dále jen 

„Uživatel"); časový úsek od okamžiku převzetí jízdního kola Uživatelem do 

okamžiku vrácení jízdního kola Uživatelem zpět poskytovateli je pro účely této 
smlouvy označován jako .Jízda". Úplatu za prvních 15 minut každé Jízdv 

oprávněného Uživatele hradí v rozsahu a způsobem dle této smlouvy objednatel 

a poskytovatel se zavazuje poskytnout o každé takového zcela nebo zčásti hrazené 

Jízdě informace v rozsahu a způsobem dle léto smlouvy.

1.2 Uživatelem může být pouze fyzická osoba, která je v okamžiku rezervace i 
realizace lízdv registrována v e-shopu nebo aplikaci systému PID Lítačka, v němž 

je držitelem platného a účinného předplatného časového jízdního dokladu 

v elektronické podobě s poskytnutím osobních údajů uživatele do databáze 

provozovatele systému Pražské integrované dopravy, platným pro tarifní pásma 
P, 0 a B. Splnění těchto podmínek ověří poskytovatel prostřednictvím dotazu 

odeslaného bezprostředně před zahájením lízdv přes rozhraní objednatele podle 
přílohy č. 1 teto smlouvy. Objednatel odpovídá pouze za správnost odpovědi na 

dotaz odeslaný bezprostředné před zahájením Jízdy podle předcházející věty; za 

to, že Služba bude využita pouze oprávněným Uživatelem, odpovídá výhradně 
poskytovatel.



a)

b) košík pro zavazadla;

v)

2. Cena za předmět plnění;

2.1 Platby, které bude objednatel h rad i t poskytovateli, se sjednávají ve výši:

dim i %

Mechanické kolo 12 21 14,52

l;lukl rieke kolo 20 21 24,20

přípustné. Poskytovatel je oprávněn nabízet buď jen mechanická kola, nebo jen 

elektrická kola, nebo oba tyto typy, přičemž nabídka jednotlivých typů kol a jejích 

počlv se mohou v proběhu plnění tělo smlouvv měnil dle provozních možností 

poskytovatele. Současné je poskytovatel povinen zajistil, aby tato jízdní kola mela 

alespoň následující výbavu;

(. rti.i -n prx'fií« h 15 min Jí/dv 
pro oprávněného Uživatele

nejméně třístupňový měnič převodů pro mechanická kola nebo jeden převod 

s podpůrným elektrickým motorem pro elektrická kola.

v Kč bez
holi not v

v ý š k ově n asta v i te l né sed I o;

Jednotková eena 
dnně / přiilzinó 
(dále |en 01'1 1)

2.2 Objednatel poskytovateli uhradí cenu ve výši součinu (i) počtu Jízd a (ii) ceny za 

jednotlivou Jízdu dle odstavce 2,1, tato cena bude ponížena o platbu za jízdy, o 

nichž tato smlouva stanoví, že je objednatel poskytovateli nehradí. Odměna za 

Jízdu dle odstavec 2.] náleží poskytovateli v plné výši i v případě, že konkrétní 

Jízda trvala měně než 15 minut. Za Jízdu nepřesahující 15 minut hrazenou 

ob|ednalelem není poskytovatel oprávněn po Uživateli požadovat žádnou další 

přímou ani nepřímou platbu, V případe lízdv přesahující 15 minul se úplata za 

část Jízdy po uplynutí prvních 15 minut řídí ujednáním mezi poskytovatelem a 

Uživatelem a objednatel za realizaci tel o úplaty nenose žádnou odpovědnost. 

Poskytovatel se zavazuje, že úplata za část Jízdy po uplynulí prvních 15 minul

1.4 Objed n a te I je op rá v n é n k d v ko I i v roz h od n ou t o z ab I oko v á n í k o n k rét n íh o U ž i v a tel e 

v případě neobvyklého užívání Služby anebo v případě důvodného podezření na 

zneužití Služby (např. při podezření na disimulovaně užívání jinými osobami 

prostřednictvím účtu daného Uživatele). V případe blokace Uživatele bude 

výsledek ověření podle odsl. 1.2 negativní i v případě, že by daný Už i válel 

formálně splňoval všechny podmínky stanovené touto smlouvou. O blokád 

Uživatele je objednatel povinen poskytovatele vyrozumět e-mailem nejpozději 

následující pracovní den.

|cíl Hol ková cTtl/1 v Kc 
včetně Pl‘H



průběhu

2.3 Poskytovatel bere na vědomí, že smlouvu s obdobným před metem, jako má (a to 

smlouva, múze objednatel uzavřít i s jinými poskytovateli služeb bikesharingu 

(dále jen „další poskytovatelé bikesharingu“), přičemž objednatel uhradí nejvýše 

částku 2 000 000 Kč (slovy; dva miliony korun českých) bez DPH za všechny 
takovéto smlouvy v celkovém souhrnu (dále jen „Souhrnný limit plněni"). 
Souhrnný limit plnění je pro objednatele nepřekročitelný. V této souvislosti se 

smluvní strany dohodly na následujícím postupu:

d) Za Jízdy uskutečněné nad rámec Souhrnného limitu plněni, byť bv kjejich 
uskutečnění došlo ještě před oznámením o ukončení poskytování Služby, 

nenáleží poskytovateli od objednatele žádná úplata.

a) Objednatel bude průběžné sledovat stav čerpáni Služby. Smluvní strany se 

mohou dle potřeby průběžně inlormovat o průběhu a slávu čerpání 
Souhrnného limitu plnění.

c) Objednatel je povinen ukončit poskytování Služby a tuto skutečnost 

poskytovateli oznámit nej později do 3 pracovních dnů ode dne, v němž dojde 
k vyčerpání Souhrnného limitu plnění. Jízdy uskutečněné v den, kdy došlo 

k vyčerpání Souhrnného limitu plnění, budou poskytovateli a dalším 

poskytovatelům bikesharingu uhrazeny postupně podle času zahájení jízdy, a 

to až do úplného vyčerpaní Souhrnného limitu plněni.

b) Objednatel nej později do 3 pracovních dnú ode dne, kdy na základe 

průběžných hlášení od poskytovatele a od dalších poskytovatelů bikesharingu 

zjistil vyčerpáni 90% Souhrnného limitu plnění, vyrozumí o této skutečnosti 

poskytovatele. Od okamžiku takového oznámení je objednatel současně 
oprávněn poskytování Služby s okamžitou platností kdykoliv ukončit: od 

okamžiku, kdy objednatel takto oznámí poskytovateli ukončení poskytování 

Služby, již nenáleží poskytovateli od objednatele žádná úplata za následně 
rea l iz< > van é J ízd y.

bude po Uživateli požadována ve výši a za podmínek srovnatelných s úplatou 

požadovanou poskytovatelem po běžných zákaznících, kteří nečerpají Službu dle 
léto smlouvy.

2.4 Za plnění předmětu této smlouvy nenáleží poskytovateli od objednatele žádná 

další odměna, náhrada nebo jiné plněni nad rámec plateb výslovně 
specifikovaných v této smlouvě.



2.5 Dodavatel je plátcem DPH, DPH bude účtována podle platných právních předpisu.

Platební podmínky;3.

b) předmět a číslo objednávky.

a) počet Jízd v daném měsíci;

5/'J

3.2 Splal nosí faktury činí 30 dnu ode dnu jejího prokazatelného doručení na adresu 
sídla Objednatele uvedenou v záhlaví objednávky.

3.5 Dojdc-li ke dni uskutečnění zdanitelného plnění ke změně sazby DPH, bude 

poskytovatel takiurovni objednateli cenu s DPH ve výši odpovídající platné právní 
úpravě ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

3.6 Poskytování služby bude fakturováno měsíčně pozadu, s tím, že poskytovatel je 

oprávněn poprvé fakturovat po uplynutí prvního kalendářního měsíce provozu 

Služby.

3.7 Nedílnou součásti faktury budu výkaz o skutečně poskytnutých službách za dané 

období, který bude obsahovat alespoň následující údaje:

c) číslo faktury, den vystavení faktury, datum splatnosti, den uskutečnění plnění 

a fakturovanou částku.

d) základ daně (DPH), sazbu daně a její výši, razítko a podpis oprávněné osoby 

Dodavatele, stvrzující oprávněnost a formální a věcnou správnost faktury.

2.6 Souhrnný limit plnění za Službu je stanoven ve výši 2000 000 Kč bez DPH. Tento 
limit je maximální a nepřekročitelný. Čerpání Souhrnného limitu plnění se řídí 
ustanoveními této smlouvy. Bude-li v rámci čerpání Souhrnného limitu plnění 
účtována DPH, souhrnný limit plnění s DPH činí 2 420 000 Kč.

3.4 V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat 

právními předpisy vyžadované údaje, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit 
Dodavateli k opravě. Splatnost opravené faktury musí být stanovena opět na 

minimálně 30 dnu.

3.1 Podkladem pro zaplacení bude daňový doklad (faktura), vystavený na adresu sídla 

Objednatele uvedenou v záhlaví objednávky a obsahující veškeré náležitosti ve 
smyslu zákona c. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisu, minimálně však tyto údaje:

a) označení Objednatele a Dodavatele, jejich sídla, jejich IČO a DIČ, bankovní 

spojení a údaj o zápisu v obchodním, živnostenském nebo obdobném 

rejstříku, včetně spisové značky,

3.3 Objednatel uhradí cenu za předmět plnění bankovním převodem na účet 

Dodavatele, vedený u banky v České republice, specifikovaný v této objednávce. Ke 

splnění závazku Objednatelů dojde odepsáním částky z účtu Objednatele.



4. Stanovené místo plnění:

4.1 Zahájení a ukončení lízdy je možné výlučně na území hlavního města Prahy.

5. Stanoveny termín plnění:

a.l Poskytování Služby dle léto smlouvy se sjednává na dobu 6 měsíců.

6. Práva a povinnosti stran

<V'J

4.2 Za lizdu, která bude zahájena nebo ukončena mimo území hlavního města Prahy, 

nenáleží poskytovateli od objednaleležádná platba.

3.8 V případe nepředložení výkazu začíná běžet doba splatnosti příslušné faktury až 

dnem jeho doručení objednateli.

3.9 Dle uzavřené smlouvy je objednatel oprávněn započítal jakoukoli pohledávku vůči 

poskytovateli oproti v vstavenému platebnímu dokladu (faktuře) poskytovatele.

a. 2 Bez ohledu na další možné způsoby předčasného ukončení zaniká tálo smlouva lez 
doručením oznámení o ukončení poskytování Služby podle odst. 2.3 této smlouvy.

5.3 Smluvili strany jsou oprávněny tuto smlouvu kdykoliv vypovědět na základě 

písemné wpovědi, a to i bez uvedení důvodu; výpovědní doba se sjednává v délce 
3 pracovních dní a počne plynout pracovním dnem bezprostředně následujícím po 

dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.

b) CSV export vybraných údajů o všech Jízdách jednotlivých Uživatelů, a to (i) 

identifikace Uživatele, (i i) UPS zahájení jízdy, (i i i) datum a čas zahájení Jízdy, 

(iv) GP$ ukončení jízdy, (v) datum a čas ukončení jízdy, (vi) identifikaci typu 
jízdního kola (mechanické kolo nebo elektrické kolo).

5.4 Objednatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu kdykoli poté, co nabyde účinnosti 

smlouva s obdobným předmětem plnění, kterou objednatel uzavře s dodavatelem či 

dodavateli na zaklade zadávacího řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku. 
O u za v řen í ta k i) vé s m 1 < »u v y i n í< >rm u je o b jed n a te l p i is k v t< • va te le. Sm I ou v a 

v takovém případě pozbývá účinnosti okamžikem doručení výpovědi 

poskytovateli, pročež objednatel není povinen hradil poskytovateli jakékoli Jízd v 
započaté ode dne následujícího po doručení výpovědi.

6.1 Poskytovatel |e povinen zpracovával osobní údaje Uživatelů v souladu 
s příslušnými právními předpisy, zejména nařízením Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/679 ze dne 27, dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislostí se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto úda|ů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákonem č, 110/2019 Sb., o



6.2 Uživatelé budou

zpracováni osobních údajú. Poskytovatel je povinen od každého Uživatele zajistil 

jeho předchozí souhlas anebo jiný zákonný titul pro:

b) předání výkazu podle odsl. 4 či. 4 objednateli za účelem kontroly plnění léto 
smlouvy, přičemž objednatel není oprávněn použit takto poskytnuté údaje 

k jinému účelu než kontrole plnění této smlouvy; poskytovatel je povinen na 

žádost objednatele příslušný zákonný důvod pro lakové zpracování údajú 
objednateli prokázat.

v aplikaci nebo na vvebu poskytovatele po každé platné [ízdé 

informován i, že jízdu do 15 minut neplatí.

6.3 Poskytovatel je povinen implementovat API rozhraní objednatele pro verifikaci 

uživatele (= zda se jedná o oprávněného Uživatele ve smyslu této smlouvy) 

a zaznamenávání jízd Specifikace je uvedena v příloze Č 1 k léto smlouvě.

6.4 Poskytovatel je povinen provozovat mobilní aplikaci zajišťující rezervační svslém 
pro využití Služby.

a) příslušné zpracování osobních údajú společnosti Operátor 1CT, a.s., při ověření 

splnění podmínek na straně Uživatele postupem podle či. 1 odst. 3 této 
smlouvy (Ij. oprávnění společnosti Operátor 1CT. a.s.. provést za podmínek léto 

smlouvy ověřeni Uživatele); poskytovatel je povinen na žádost objednatele 

nebo společnosti Operátor ICT, a.s., příslušný zákonný důvod pro takové 

zpracování údajú žádajícímu subjektu prokázat;

6.5 Objednatel není účastníkem právního vztahu mezi poskytovatelem a Uživatelem. 
Právní vztah mezi poskytovatelem a Uživatelem se řídí obvyklými obchodními 

podmínkami poskytovatele, které poskytovatel standardně uplatňuje vůči svým 

bčžnvm zákazníkům v oblasti bikesharingu (např. vymezení zón pro zahájení 

a ukončení jízdy včetně sankcí za nedodržení těchto zón apod.); poskytovatel je 
nicméně povinen se od těchto obvyklých obchodních podmínek odchýlit 

v nezbytno nutném rozsahu k zajištění souladu jeho právního vztahu s Uživatelem 

s požadavky plynoucími z této smlouvy. O přesném obsahu podmínek poskytnutí 

Služby je poskytovatel povinen Uživatele vhodným způsobem dopředu 
informovat.

6.6 Objednatel nenose žádnou odpovědnost za způsob, jakým bude Služba ze strany 

Uživatele využita. Zejména tak objednatel nenose žádnou odpovědnost za 

případné škod v způsobené Uživatelem, za jakékoliv delikty spáchané Uživatelem 
v provozu na pozemních komunikacích nebo mimo tento provoz, za pozdní 

vrácení jízdního kola, za vrácení jízdního kola mimo vyhrazenou zónu dle 

příslušných obchodních podmínek poskytovatele atd. Objednatel rovněž nenose 

žádnou odpovědnost za osobní bezpečnost Uživatele; plnění zákonných 
povinností Uživatele coby účastníka provozu na pozemních komunikacích (např. 

dodržování pravidel provozu na pozemních komunikacích, včetně např.



7. Další podmínky:

X/9

podmínek samostatné jízdy v silničním provozu nebo povinného užití ochranné 

přílby schváleného typu podle zvláštního právního předpisu, jedí tato právními 

předpisy vyžadována a pod.) je výlučnou odpovědností Už i válelo.

7.5 Dodavatel je podle £ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správo a o změně některých zákonu (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisu, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů včetně 

prostředků poskytnutých z Evropské unie, 'loto spolupůsobení je povinen zajistit 
i u svých případných subdodavatelů.

6.7 Objednatel není povinen Službu aktivně propagovat. Objednatel současně 
negarantuje poskytovateli žádny minimální počet Uživatelů, kteří Službu využijí, 

ani negarantuje rozložení Uživatelů mezi jednotlivě poskytovatele služeb 

bikesharingu, pokud těchto poskytovatelů služeb bude více (či. 4 odst. S této 

snilouvv). Poskytovatel beru na vědomí, že využití Služby je výhradně na úvaze 
Uživatele.

7.1 Smluvní strany této objednávky výslovně souhlasí s lim, aby tato objednávka byla 

uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, 

která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o jejích účastnicích, předmětu, 
číselné označení této objednávky- datum jejího podpisu a její text.

7.2 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této objednávce nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

6.8 V případe, že bude poskytování Služby z jakéhokoliv důvodu omezeno nebo 

ukončeno (např. kvůli výpovědi této smlouvy, vyčerpání Souhrnného limitu 

plnění a pod.), je poskytovatel povinen Uživatele i potenciální Uživatele (resp. 
zájemce o Službu) přiměřeným způsobem informovat, že Služba již byla 

ukončena. Tato informace musí být komunikována takovým způsobem a formou, 

abv bylo jejím adresátům zřejmé, že nejde jen o chvbu nebo dočasnou 

nedostupnost Služby- ale že je Služba již ukončena.

7.3 Smluvní strany této objednávky výslovně sjednávají, že uveřejnění této 
objednávky v registru smluv dle zákona č 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv) zajistí hl. m. Praha.

7.4 Dodavatel bere na védo) ní, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osob v 

poskytovat informace v souladu se zákonem č 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, abv 

veškeré informace obsažené v této objednávce byly v souladu s citovaným 

zákonem poskytnut v třetím osobám, pokud o ně požádap.



Za Objednatele:

, dne V

Ing. Libor Šíma, v. r.

ředitel odboru dopravy

elektronicky podepsáno

Dodavatel akceptuje tuto objednávku v plném rozsahu a bez výhrad.

Za Dodavatele:

v , dne 

k

jednatel

9/9

7.8 Pro případné spory smluvní strany sjednávají místní příslušnost obecného soudu 
Objednatele.

7.9 Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1: Specifikace komunikačního 
rozhraní mezi objednatelem a poskytovatelem (NEVEŘEJNÁ),

itally signed 
7ÍT JEŽEK
e: 2022.04.07
)9:00 +02'00'

7.6 Dodavatel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této objednávky 
na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani 
částečné.

7.7 Tato objednávka může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě 
změn objednávky číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma 
Smluvními stranami.


